
 

 

 

 

 

16.01.2017                    9 

 

 

 
О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
организаций за конкретными территориями муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края на 2017 год 
 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными 

образовательными организациями  следующие  территории  муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2017 год: 

1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 села имени Полины Осипенко муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края - территория села имени 

Полины Осипенко  муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края. 

1.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  села Бриакан муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края - территория  села Бриакан 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края. 

1.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  поселка Херпучи муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края - территория  поселка Херпучи 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 

территория  села Удинск муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края, территория  села Князево муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края. 

1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  села Оглонги муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края - территория  села Оглонги 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края. 

1.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  села Владимировка муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края - территория  села Владимировка 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края. 

consultantplus://offline/ref=B3E3D26B73D9A73346AFBDD6FBA3BB59C5C8DB1A7162FBBDAE3B6ACA47FF29C44417416765219646rER5E


1.6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  села Главный Стан муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края - территория  села Главный Стан 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 

территория села Веселая Горка. 

2. Отделу образования Администрации муниципального района имени 

Полины Осипенко при отсутствии мест в закрепленных образовательных 

организациях определять детей в любую другую образовательную 

организацию, реализующую программу дошкольного образования  по 

желанию родителей (законных представителей) при наличии свободных мест 

в этих образовательных организациях.  

3. Признать утратившим силу  постановление главы 

муниципального района от 19.01.2016 № 3 «О закреплении муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального района». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амгуньская 

правда» и на официальном сайте Отдела образования Администрации 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы   Администрации муниципального района Чаркашининову 

О.Г. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 
Глава  муниципального района                                                          С.В.Кузьмин 
 


